
PODZIMNÍ ŠKOLA  

Zdravých měst 
 
 
 

úvodní seminář 
Moravskoslezský kraj - Ostrava, 5. listopadu 2014 

www.ZdravaMesta.cz/ps2014 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „Strateg-2“ 
podpořeného finančními prostředky z ESF  
a ze státního rozpočtu v rámci Operačního  

programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 











 Od roku 1924 do roku 1998 byl 
plynojem využíván pro sklad 
vysokopecního plynu 

 Průměr 72m  
 Maximální výška 32m  
 Objem 50 000m2 

Od 1. května 2012 je otevřen pro více 
než 2 000 návštěvníků.  
 Výuka pro vysokoškolské studenty  
 Mezinárodní konference 
 Kongresy, workshopy, výukové 

programy 
 Kulturní události  





  1 NP: Vstupní hala (585m2)  

 Kavárna Marylin, Infocentrum, Turistický servis 

 Galerie PLATO – cca 1.250m2  

2 NP: Malý Sál (585m2)  

 6 učeben  

 Gastrogalerie (288m2)  

  3 NP: Foyer (970m2)  

   Šatna, 4skladovací místnosti  

  4 NP: Velký sál 
 1.509 seats 

  





 V provozu od roku 1911 
do 1998 

 Denní produkce 
surového železa až 1200 
tun za den 

 Vyhlídková věž v 62 
metrech 

 Naučná stezka ve směru 
toku materiálu 





 Bývalá IV. Energetická 
ústředna „Plíce hutě“ 

 Zábavná a interaktivní cesta 
po stopách historie 
průmyslu od parního stroje 
až po současnost. 

 Zábava pro celou rodinu. 

 Dotýkat se exponátu 
povoleno!  



 Svět techniky – hra se 
zážitky!  

 Tajemná věda, zábavnou 
a interaktivní formou 

 Učebny, dílky, 3D kino, 
divadlo vědy  

 4 stálé expozice 



 Dětský svět 

 Svět civilizace 

 Svět vědy a 

objevů 

 Svět přírody 

 Relaxační zahrada 

 3D kinp 

 Divadlo vědy 

 Učebny 

 Dílny 

 Laboratoře 

 





 Trojhalí Karolina je historickým 
prostorem nově určeným pro 
širokou veřejnost, která zde 
nachází rozmanitý program 
 

 Jde o kulturní památku, která 
svým moderním využitím vytváří 
unikátní kombinaci ostravského 
průmyslového dědictví a nové 
multifunkčnosti, krásy, energie a 
síly. 
 

 Původně zde byly stroje a 
turbíny, v dnešní době sem 
přichází návštěvníci za sportem, 
kulturou a dalšími možnostmi, 
jak příjemně strávit volný čas.   








